



SEKTOR

111

Pruszków

Pismo Terenowego Komitetu Oporu "Solidarność" Reg. Mazowsze

STRAJK W URSUSIE

Wydział Montażu w Z.M. Ursus ma swoją specyfikę. Praca na starych maszynach i z częściami nie trzymającymi normy wymaga nie lada sprytu. Pracować tu mogą tylko dobrzy fachowcy. W tej sytuacji Montaż stanowi dość zgrany zespół. Towarzysze próbowali kilkakrotnie rozbić wydział - zwalniali i przenosili masowo ludzi. Ale wtedy okazywało się, że montaż nie idzie. I towarzysze zmuszeni byli przyjmować ponownie uprzednio zwolnionych. Towarzysze już zrozumieli, że Montażu wymienić się nie da.

Gdy są części, montaż musi iść - nawet w nadgodzinach /są na to sposoby/. Te nadgodziny to w pewnym stopniu partyjna fikcja. Dopisując nadgodziny kierownictwo łagodzi głodowe stawki robotników. W sumie nadgodzin na montażu jest bardzo dużo i dzięki temu zarobki są najwyższe w zakładzie.

Towarzysze urządzili, że Montaż nie zostanie objęty najbliższymi podwyżkami płac. Argument: oni zarobią sobie nadgodzinami - taka głupota powstać mogła tylko w czerwonej głowie. Złote i tajne myśli towarzyszy dotarły jednak na Montaż. 5 marca Montaż stanął. Strajk! Robotnicy dwóch zakładów porozumieli się ze sobą, przeszli do świetlicy i zażądali podwyżek. Towarzysze przyszli do robotników /który to już raz!/ i zaczęli kręcić. Ostatecznie dyrekcja obiecała załatwić sprawę podwyżek do 14.03.br. O godzinie 9-tej Montaż ruszył. Nie znamy jeszcze odpowiedzi towarzyszy. Będzie to z całą pewnością odpowiedź godna XIX-wiecznego wyzyskiwacza klasy robotniczej. Dadzą tylko tyle ile będą musieli dać, ale dadzą aż tyle, ile odważą się żądać robotnicy. A ile odważą się żądać?

ARTUR

GŁODÓWKA KOBIET W PODKOWIE LEŚNEJ

16 marca rozpoczęła się w kościele św. Krzysztofa w Podkowie Leśnej głodówka kobiet protestujących przeciwko więzieniu działaczy ruchu Wolność i Pokój. Głodówka potrwa do przyszłej niedzieli /23 marca/. Wszystkich pragnących wyrazić poparcie prosimy o uczestnictwo w specjalnych mszach odbywających się codziennie o godz. 18-tej. Redakcja

Oświadczenie

W dniu dzisiejszym rozpoczynamy w kościele w Podkowie Leśnej tygodniowy post głodowy kobiet w intencji uwolnienia z więzień niezależnych działaczy na rzecz pokoju, uczestników ruchu Wolność i Pokój. Post połączony będzie z seminarium nt. "Wychowanie dla pokoju i wolności".

Podejmujemy post głodowy w proteście przeciwko więzieniu naszych przyjaciół i członków rodzin: Marka Adamkiewicza, Jacka Czaputowicza, Wojciecha Jankowskiego, Piotra Niemczyka, Tomasza Wacko, Jarosława Wojewódzkiego i innych, którzy swoją postawą i aktywnością przywracają sens słowem o pokoju, słowem tak chętnie powtarzanym przez mężów stanu i tak chętnie odmienianym przez wszystkie przypadki w środkach masowego przekazu.

Wojciech Jankowski odmówił - zgodnie z przykazaniem "nie zabijaj" - pełnienia służby wojskowej. Marek Adamkiewicz i Tomasz Wacko odmówili złożenia przysięgi wojskowej niezgodnej z Ich systemem wartości i poczuciem patriotyzmu. Jacek Czaputowicz i Piotr Niemczyk występowali w obronie uwięzionych za odmowę przysięgi i próbowali - razem z innymi, coraz liczniejszymi kolegami nie tylko głosić pragnienie pokoju między narodami, w duchu poszanowania wolności każdego człowieka, ale także - zgodnie z nauką Jana Pawła II czynić pokój między ludźmi; tu i teraz - przez samowychowanie i wychowanie.

Chcemy wesprzeć ich działalność własną refleksją nad problemami wychowania młodego pokolenia, tak, aby było ono zdolne do podejmowania starań

